UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO – 2022.2

EDITAL Nº 07/2022/PRAE/UFC
ADITIVO II - DA AMPLIAÇÃO DE VAGAS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

- Campus Fortaleza

CONSIDERANDO que houve vacância de vagas nas residências universitárias do Campus Fortaleza;

CONSIDERANDO a necessidade de atender os estudantes em situação de vulnerabilidade
socioeconômica;

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições
administrativas, resolve acrescer mais 18 vagas para ingresso no Programa de Residência, totalizando a
oferta de 118 vagas, distribuídas da seguinte forma: 54 vagas femininas e 64 vagas masculinas.

Fortaleza-CE,  30 de setembro de 2022.

Prof. Dra. Geovana Maria Cartaxo de Arruda Freire
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis